
sexta-feira, 1º de abril de 2016 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 126 (59) – 17

PROCESSO DIGITAL Nº 1134/2015

Interessada: Administração.

Assunto: Abertura de procedimento licitatório na modalidade 

“Pregão Eletrônico”, do tipo Menor Preço, EXCLUSIVO PARA 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, que tem por 

objeto a aquisição de aparelhos celulares, conforme especificações 

e condições estabelecidas no Memorial Descritivo e na minuta de 

Autorização de Compra, que integram o presente Edital.

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe conferem o § 1º do art. 13 do Ato 15/2013 

da Egrégia Mesa, à vista do contido nos autos do Processo Digi-

tal nº 1134/2015, que trata da instauração de certame licitató-

rio, na modalidade “Pregão Eletrônico”, do tipo Menor Preço, 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE, cujo objeto consiste na aquisição de aparelhos celula-

res; considerando a solicitação de compras, acompanhada do 

memorial descritivo e contendo a devida justificativa, da lavra 

do Serviço de Atendimento Geral, cujos termos acolhe; conside-

rando as manifestações autuadas em 10/12/2015, 22/02/2016 

e 28/03/2016, da lavra do Serviço de Atendimento Geral, que 

ratifica; à vista da manifestação do Núcleo de Qualidade no 

tocante à observância do presente procedimento aos precei-

tos da promoção do desenvolvimento nacional sustentável, 

datada de 13/11/2015; diante das manifestações do Serviço 

de Compras, ambas de 19/01/2016, quanto à pesquisa de 

preços de mercado relativamente ao objeto pretendido, bem 

assim à sugestão de adoção da modalidade licitatória Pregão, 

no rito Eletrônico, exclusivo para Microempresas e Empresas 

de Pequeno Porte por imposição do artigo 48 da Lei Comple-

mentar 123/2006 (com a redação dada pela Lei Complementar 

147/2014), que acolhe; considerando o Parecer n° 106-1/2016, 

de 18/03/2016, exarado pela Procuradoria deste Poder, consi-

derando a informação da Divisão de Planejamento e Controle 

Orçamentário (DPCO 065/16), de 11/02/2016, atestando que 

a pretendida despesa consta da previsão orçamentária da 

unidade solicitante, atendidas as exigências da Lei Federal 

Complementar nº 101/2000, consoante prescreve seu art. 16, II, 

que ratifica, DECIDE:

I – AUTORIZAR a abertura do procedimento licitatório em 

questão, na modalidade “Pregão Eletrônico”, exclusivo para 

microempresas e empresas de pequeno porte, com fundamento 

na Lei Federal nº 10.520/2002 e 123/2006, com suas alterações, 

em especial com aquela introduzida pela Lei Complementar nº 

147/2014, na Lei Estadual nº 13.122/2008, bem como no Regu-

lamento do Pregão Eletrônico, aprovado pelo Ato nº 15/2013 da 

Egrégia Mesa Diretora, e, subsidiariamente, pelo Regulamento 

do Pregão Presencial, aprovado pelo Ato nº 02/2004, alterado 

pelos Atos nº 20/2005 e nº 04/2013, todos da Mesa da ALESP, 

bem como da Lei Federal nº 8.666/1993, com as alterações 

posteriores e Lei Estadual nº 6.544/1989 e modificações poste-

riores, no que não conflitar com a Lei Federal;

II – APROVAR a minuta de Edital e respectivos Anexos, 

analisados pela Procuradoria desta Casa de Leis, conforme os 

termos do referido Parecer nº 106-1/2016, e ultimados pela 

Comissão Permanente de Licitação em 30/03/2016;

III – DESIGNAR o Sr. André Guilherme Bello Teixeira Alves, 

como pregoeiro titular para a prática de todos os atos no 

Pregão Eletrônico a ser instaurado, e como suplente, os Srs. 

Luis Henrique Simão Godeghesi e Augusto César Cochar Pisani, 

ambos servidores efetivos desta Casa;

IV – DESIGNAR os seguintes funcionários para compor a 

Equipe de Apoio Técnico do Pregoeiro: Tatiana Maria Ometto 

Casale, Augusto César Cochar Pisani, Luís Henrique Simão 

Godeghesi e Werner Bichler, todos servidores ocupantes de 

cargo efetivo, bem como Ricardo Luis Silva Reis Lobo, servidor 

ocupante de cargo em comissão da ALESP, e, na ausência de 

quaisquer dos servidores ora relacionados, para suplentes, 

Maria Luiza Paixão Paranhos, Fernando Marques Rebelo, Celso 

de Moura Leite Ribeiro e Alberto Fernandes Lieuthier.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
DE CONTRATO
PROCESSO DIGITAL Nº 460/2015

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.

CONTRATADA: KENTA INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: ADEQUAÇÃO REDACIONAL DO §1º DA CLÁUSULA 

QUARTA, BEM COMO RERRATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSI-

ÇÕES DO CONTRATO

VIGÊNCIA: INALTERADA

VALOR: INALTERADO

RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: INALTERADO

ASSINATURA: 14/03/2016

DESPACHOS DA DIRETORIA
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILANDO os títulos de nomeação dos servidores abaixo relacionados, para declarar 
que, tendo em vista o artigo 1º da Lei Complementar nº 1184/2012, os cargos que ocupam 
ficam enquadrados, a partir das datas de aquisição de suas respectivas estabilidades, no 

seguinte nível da Escala de Vencimentos: 

 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO ESTÁVEL A PARTIR DE NÍVEL 
23600 CRISTIANE SANTIAGO BATISTA ANALISTA LEGISLATIVO 04 de março de 2016 IV 
22739 TATIANA YURI MISSAWA ANALISTA LEGISLATIVO 14 de março de 2016 IV 
21215 THIAGO RUOTOLO GOUVEIA ANALISTA LEGISLATIVO 14 de março de 2016 IV 

DESPACHOS DA SECRETARIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
DE 29/03/2016
ATRIBUINDO, gratificação de representação aos servidores 

abaixo relacionados, na seguinte conformidade:

NOME: MARCELO SARNELLI LEMOS

RG: 128377707 Matrícula: 25772

Gratificação: Consultor Técnico

A partir de 23/03/2016

NOME: PAULO HENRIQUE LUCAS DA SILVA

RG: 268463815 Matrícula: 26297

Gratificação: Assistente Parlamentar II

A partir de 28/03/2016

NOME: PRISCILA OLIVEIRA DE FARIAS

RG: 38692726 Matrícula: 26296

Gratificação: Assessor Especial Parlamentar

A partir de 28/03/2016

NOME: RENAN PEDRO THOMAZ DE OMENA

RG: 471800685 Matrícula: 26295

Gratificação: Assistente Parlamentar V

A partir de 28/03/2016

NOME: SÁRA DORNELLAS

RG: 19747259X Matrícula: 26288

Gratificação: Assessor Especial Parlamentar

A partir de 28/03/2016

CESSANDO, gratificação de representação atribuida ao 
servidor:

NOME: MARCELO SARNELLI LEMOS

RG: 128377707 Matrícula: 25772

Gratificação de Auxiliar Legislativo de Serviços Adminis-

trativos

A partir de 23/03/2016

DE 30/03/2016
ATRIBUINDO, gratificação de representação aos servidores 

abaixo relacionados, na seguinte conformidade:

NOME: DANILO FERRARINI

RG: 28306088 Matrícula: 26234

Gratificação: Auxiliar I da Assist. Policial Civil

A partir de 12/02/2016

NOME: MARCO ANTONIO ESTEVES NEPOMUCENO

RG: 524874876 Matrícula: 16381

Gratificação: Gestor de Divisão

No dia 18/03/2016, tendo em vista a FSE n°54/2016

NOME: SUELI NACAMITE CORSI

RG: 14212860 Matrícula: 22369

Gratificação: Auxiliar Parlamentar

A partir de 03/03/2016

DECLARANDO que a Gratificação de representação atri-
buida a

NOME: ANA CAROLINA PRESCENDO FERREIRA

RG: 445335117 Matrícula: 22749

Deve ser considerada de Coordenador de Serviço

No período de 10/03/2016 a 21/03/2016, tendo em vista a 

FSE n°53/2016

NOME: RONALDO GOBO

RG: 407617577 Matrícula: 21210

Deve ser considerada de Coordenador de Serviço no perío-

do de 29/02/2016 a 07/03/2016 e no período de 08/03/2016 a 

22/03/2016, tendo em vista a FSE n°42/2016 e a FSE n°52/2016 

do DRH

PROCESSO RG Nº 2121/2014

Interessado: JOÃO CARLOS VITTE JUNIOR (matrícula 

18.285)

Assunto: Indenização de Licença-Prêmio

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 

suas atribuições, tendo em vista as informações prestadas 

pelo Serviço de Cadastro e Controle Funcional e pelo Serviço 

de Folha de Pagamento, DEFERE o pagamento, a título de 

indenização, do valor correspondente a 90 (noventa) dias de 

licença-prêmio ao ex-servidor acima qualificado, não usufruídos 

durante seu período de atividade.

PROCESSO RG Nº 5859/15

Interessada: ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Furto de notebook e acessórios à disposição do 

Deputado Alencar Santana Braga.

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições, à vista das considerações constantes de fls. 38/40, 

no relatório do Presidente do procedimento, DETERMINA o 

ARQUIVAMENTO do presente processo, por não haver indícios 

de responsabilidade de servidor a ensejar a instauração de 

sindicância ou de processo administrativo.

PROCESSO RG Nº 7716/2011

Interessado: JOÃO CARLOS VITTE JUNIOR (matrícula 

18.285)

Assunto: Indenização de Férias

O SECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA ASSEM-

BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista as informações prestadas pelo Servi-

ço de Registro Funcional e pelo Serviço de Folha de Pagamento, 

DEFERE o pagamento, a título de indenização, do valor corres-

pondente a 90 (noventa) dias de férias ao interessado acima 

qualificado, não usufruídos durante seu período de atividade.

17.923,30FELICIANO FILHO
14.429,53FERNANDO CAPEZ
14.035,33FERNANDO CURY
17.928,78GERALDO CRUZ

6.889,60GIL LANCASTER
12.763,26GILENO GOMES
21.400,78GILMACI SANTOS
13.086,98HÉLIO NISHIMOTO
24.394,83IGOR SOARES
29.018,04ITAMAR BORGES

7.236,85JOÃO PAULO RILLO
26.930,94JOOJI HATO
15.853,29JORGE CARUSO
14.458,22JORGE WILSON XERIFE DO CONSUMIDOR
13.612,80JOSÉ ZICO PRADO
14.739,10LECI BRANDÃO

7.824,72LÉO OLIVEIRA
17.411,59LUIZ CARLOS GONDIM
12.011,93LUIZ FERNANDO
19.178,44LUIZ FERNANDO MACHADO
15.882,98LUIZ TURCO
24.601,91MARCIA LIA
28.023,03MÁRCIO CAMARGO
11.414,95MARCOS DAMASIO
14.432,31MARCOS MARTINS
15.945,49MARCOS NEVES

867,14MARCOS ZERBINI
19.741,11MARIA LÚCIA AMARY
13.549,00MARTA COSTA
10.178,58MAURO BRAGATO

9.603,39MILTON LEITE FILHO
18.305,21MILTON VIEIRA

0,00ORLANDO BOLÇONE
26.226,53ORLANDO MORANDO
26.931,45PAULO CORREA JR
12.686,72PEDRO TOBIAS
14.708,00PROFESSOR AURIEL
19.495,89RAFAEL SILVA

9.741,88RAMALHO DA CONSTRUÇÃO
6.636,99RAUL MARCELO

16.399,72REINALDO ALGUZ
5.894,43RICARDO MADALENA

21.327,61RITA PASSOS
18.263,41ROBERTO ENGLER
26.469,30ROBERTO MASSAFERA
15.246,11ROBERTO MORAIS

4.282,57ROBERTO TRIPOLI
25.978,44RODRIGO MORAES
20.017,00ROGÉRIO NOGUEIRA
10.512,76ROQUE BARBIERE

20.798,75SEBASTIÃO SANTOS
17.129,90TEONILIO BARBA

745,81VANESSA DAMO
13.972,63VAZ DE LIMA
25.875,19WELLINGTON MOURA
23.479,97WELSON GASPARINI

FEVEREIRO 2016

DEPUTADO VALOR RESSARCIDO (R$)

5.658,00ABELARDO CAMARINHA
16.537,63ADILSON ROSSI
19.805,89AFONSO LOBATO

7.500,00AIRTON GARCIA
19.931,39ALDO DEMARCHI
25.556,45ALENCAR SANTANA BRAGA
15.834,87ANA DO CARMO
22.377,36ANALICE FERNANDES
26.340,61ANDRÉ DO PRADO
25.647,10ANDRÉ SOARES
13.455,91ANGELO PERUGINI

1.052,51ANTONIO SALIM CURIATI
25.230,89ATILA JACOMUSSI

6.005,65BARROS MUNHOZ
21.522,31BETH SAHÃO
30.163,75CAIO FRANÇA
19.035,80CAMPOS MACHADO
31.950,66CARLÃO PIGNATARI

8.282,71CARLOS BEZERRA JR.
13.872,16CARLOS CEZAR

0,00CARLOS GIANNAZI
6.290,66CARLOS NEDER

26.664,75CAUÊ MACRIS
22.836,75CÉLIA LEÃO
23.385,24CELINO CARDOSO
18.444,00CELSO GIGLIO
13.494,12CELSO NASCIMENTO
19.345,80CEZINHA DE MADUREIRA
22.284,99CHICO SARDELLI
11.524,29CLÉLIA GOMES
11.198,73CORONEL CAMILO
10.858,03CORONEL TELHADA
22.503,02DAVI ZAIA

6.277,17DELEGADO OLIM
16.680,70ED THOMAS

0,00EDMIR CHEDID
14.546,36EDSON GIRIBONI
18.450,76ENIO TATTO

0,00ESTEVAM GALVÃO

24.897,17FELICIANO FILHO
13.864,86FERNANDO CAPEZ
24.779,94FERNANDO CURY
18.374,14GERALDO CRUZ

6.623,15GIL LANCASTER
9.666,02GILENO GOMES

18.099,48GILMACI SANTOS
15.171,40HÉLIO NISHIMOTO
24.423,02IGOR SOARES
17.794,05ITAMAR BORGES

7.591,41JOÃO PAULO RILLO
24.715,70JOOJI HATO
11.904,10JORGE CARUSO
11.375,92JORGE WILSON XERIFE DO CONSUMIDOR
17.622,06JOSÉ ZICO PRADO
15.121,05LECI BRANDÃO
12.636,87LÉO OLIVEIRA
18.439,94LUIZ CARLOS GONDIM
15.840,61LUIZ FERNANDO
14.924,17LUIZ FERNANDO MACHADO
25.047,79LUIZ TURCO
24.868,92MARCIA LIA
27.946,79MÁRCIO CAMARGO

5.474,24MARCOS DAMASIO
13.960,46MARCOS MARTINS
14.770,97MARCOS NEVES

1.219,82MARCOS ZERBINI
15.979,25MARIA LÚCIA AMARY
24.554,75MARTA COSTA
15.260,14MAURO BRAGATO

2.145,42MILTON LEITE FILHO
16.173,24MILTON VIEIRA

0,00ORLANDO BOLÇONE
25.947,84ORLANDO MORANDO
18.663,78PAULO CORREA JR
13.456,18PEDRO TOBIAS

4.687,80PROFESSOR AURIEL
8.580,61RAFAEL SILVA
5.003,94RAMALHO DA CONSTRUÇÃO
4.875,57RAUL MARCELO

10.262,79REINALDO ALGUZ
2.304,68RICARDO MADALENA

12.353,36RITA PASSOS
21.415,49ROBERTO ENGLER
27.552,13ROBERTO MASSAFERA
18.276,38ROBERTO MORAIS
14.154,59ROBERTO TRIPOLI
19.574,86RODRIGO MORAES
16.749,22ROGÉRIO NOGUEIRA

7.228,91ROQUE BARBIERE

19.474,34SEBASTIÃO SANTOS
22.871,64TEONILIO BARBA
11.312,00VANESSA DAMO

7.033,05VAZ DE LIMA
27.087,62WELLINGTON MOURA
10.452,78WELSON GASPARINI

24.551,99MARCOS NEVES
1.617,08MARCOS ZERBINI

24.906,75MARIA LÚCIA AMARY
30.878,98MARTA COSTA
24.774,49MAURO BRAGATO

9.859,84MILTON LEITE FILHO
23.013,28MILTON VIEIRA

4.071,09ORLANDO BOLÇONE
33.628,33ORLANDO MORANDO
29.323,62PAULO CORREA JR
14.362,06PEDRO TOBIAS
13.937,79PROFESSOR AURIEL
14.467,64RAFAEL SILVA
10.308,64RAMALHO DA CONSTRUÇÃO
11.706,67RAUL MARCELO
37.192,83REINALDO ALGUZ

9.585,08RICARDO MADALENA
23.591,97RITA PASSOS
19.785,30ROBERTO ENGLER
26.363,75ROBERTO MASSAFERA
19.848,65ROBERTO MORAIS
13.833,39ROBERTO TRIPOLI
35.111,92RODRIGO MORAES
23.447,99ROGÉRIO NOGUEIRA

6.374,62ROQUE BARBIERE
17.968,88SEBASTIÃO SANTOS
25.858,48TEONILIO BARBA
32.745,22VANESSA DAMO
17.917,15VAZ DE LIMA
25.299,97WELLINGTON MOURA
25.040,65WELSON GASPARINI

DEZEMBRO 2015

DEPUTADO VALOR RESSARCIDO (R$)

21.674,78ADILSON ROSSI
21.230,83AFONSO LOBATO
19.122,00AIRTON GARCIA
28.425,52ALDO DEMARCHI
26.517,19ALENCAR SANTANA BRAGA
15.078,27ANA DO CARMO
23.811,84ANALICE FERNANDES
28.032,69ANDRÉ DO PRADO
25.008,31ANDRÉ SOARES
15.309,46ANGELO PERUGINI

1.394,38ANTONIO SALIM CURIATI
48.732,18ATILA JACOMUSSI
29.333,05BARROS MUNHOZ
18.167,68BETH SAHÃO

24.431,05CAIO FRANÇA
25.282,98CAMPOS MACHADO
34.196,49CARLÃO PIGNATARI
20.303,93CARLOS BEZERRA JR.
26.057,04CARLOS CEZAR

5.016,42CARLOS GIANNAZI
14.747,18CARLOS NEDER
17.746,59CAUÊ MACRIS
17.280,39CÉLIA LEÃO
23.820,94CELINO CARDOSO
24.103,44CELSO GIGLIO
33.072,98CELSO NASCIMENTO
17.390,96CEZINHA DE MADUREIRA
22.324,84CHICO SARDELLI
19.940,27CLÉLIA GOMES
20.669,81CORONEL CAMILO
20.716,51CORONEL TELHADA
38.420,69DAVI ZAIA

7.582,65DELEGADO OLIM
19.363,99ED THOMAS
22.924,48EDMIR CHEDID
15.182,80EDSON GIRIBONI
30.260,41ENIO TATTO
25.489,97ESTEVAM GALVÃO
30.254,28FELICIANO FILHO
15.818,33FERNANDO CAPEZ
22.388,49FERNANDO CURY
19.489,46GERALDO CRUZ
10.592,93GIL LANCASTER
16.382,69GILENO GOMES
22.915,80GILMACI SANTOS
13.895,28HÉLIO NISHIMOTO
25.318,78IGOR SOARES
26.562,50ITAMAR BORGES
14.692,41JOÃO PAULO RILLO
22.777,78JOOJI HATO
15.964,27JORGE CARUSO
14.014,44JORGE WILSON XERIFE DO CONSUMIDOR
13.849,20JOSÉ ZICO PRADO
22.053,30LECI BRANDÃO
18.756,40LÉO OLIVEIRA
27.611,27LUIZ CARLOS GONDIM
14.793,15LUIZ FERNANDO
18.293,56LUIZ FERNANDO MACHADO
24.124,28LUIZ TURCO
32.440,62MARCIA LIA
25.340,44MÁRCIO CAMARGO

6.743,60MARCOS DAMASIO
23.567,98MARCOS MARTINS
20.140,10MARCOS NEVES

1.698,35MARCOS ZERBINI
16.042,30MARIA LÚCIA AMARY
30.131,80MARTA COSTA
18.937,91MAURO BRAGATO

9.517,80MILTON LEITE FILHO
21.423,07MILTON VIEIRA

1.076,18ORLANDO BOLÇONE
40.716,83ORLANDO MORANDO
20.959,16PAULO CORREA JR
15.293,07PEDRO TOBIAS
19.919,09PROFESSOR AURIEL
19.960,04RAFAEL SILVA
10.370,39RAMALHO DA CONSTRUÇÃO

426,64RAUL MARCELO
29.570,54REINALDO ALGUZ

4.277,52RICARDO MADALENA
32.343,06RITA PASSOS
19.087,13ROBERTO ENGLER
29.365,72ROBERTO MASSAFERA
19.505,60ROBERTO MORAIS

5.683,58ROBERTO TRIPOLI
28.141,19RODRIGO MORAES
23.177,69ROGÉRIO NOGUEIRA

6.791,72ROQUE BARBIERE
25.558,80SEBASTIÃO SANTOS
30.135,63TEONILIO BARBA
27.225,32VANESSA DAMO
17.036,69VAZ DE LIMA
24.682,80WELLINGTON MOURA
25.486,65WELSON GASPARINI

PRESTAÇÃO DE CONTAS - AUXÍLIO ENCARGOS GERAIS DE GABINETE E AUXILIO HOSPEDAGEM DOS
DEPUTADOS ESTADUAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Nota 1 – De acordo com o artigo 11 da Resolução 783/1997, o valor mensal máximo da verba de Gabinete é
de 1.250 UFESP’s que corresponde a R$ 25.175,00 (vinte e cinco mil, cento e setenta e cinco reais) em 2014;

Nota 2 – De acordo com o artigo 6º , §5º do Ato de Mesa 2/2002, o limite do valor das despesas fixado no
artigo 11 da Resolução 783/1997, é mensal, permitida a sua acumulação, desde que o saldo remanescente
seja utilizado dentro do mesmo exercício;

Nota 3 - Outros textos legais relativos à matéria: Ato n° 02/2002, Resolução n° 822/2001, Resolução n°
824/2002 e suas respectivas atualizações encontram-se no site www.al.sp.gov.br/legislação.

JANEIRO 2016

DEPUTADO VALOR RESSARCIDO (R$)

13.376,90ADILSON ROSSI
29.424,98AFONSO LOBATO
17.400,00AIRTON GARCIA
20.322,05ALDO DEMARCHI
26.040,02ALENCAR SANTANA BRAGA
18.872,81ANA DO CARMO
17.288,29ANALICE FERNANDES
18.711,74ANDRÉ DO PRADO
16.767,13ANDRÉ SOARES
14.987,38ANGELO PERUGINI

1.553,15ANTONIO SALIM CURIATI
23.101,69ATILA JACOMUSSI

8.437,00BARROS MUNHOZ
7.793,87BETH SAHÃO

24.712,74CAIO FRANÇA
24.669,96CAMPOS MACHADO
18.227,76CARLÃO PIGNATARI
18.373,29CARLOS BEZERRA JR.
14.136,50CARLOS CEZAR

3.157,89CARLOS GIANNAZI
10.850,46CARLOS NEDER
24.967,59CAUÊ MACRIS
18.620,44CÉLIA LEÃO
21.026,21CELINO CARDOSO
17.192,60CELSO GIGLIO
28.048,53CELSO NASCIMENTO
15.290,14CEZINHA DE MADUREIRA
23.451,81CHICO SARDELLI
18.037,03CLÉLIA GOMES
16.513,34CORONEL CAMILO

8.047,31CORONEL TELHADA
20.654,39DAVI ZAIA

5.683,32DELEGADO OLIM
17.785,27ED THOMAS

0,00EDMIR CHEDID
15.577,18EDSON GIRIBONI
17.799,72ENIO TATTO
13.501,30ESTEVAM GALVÃO

A Imprensa Oficial com o objetivo de valorizar o professor, passa a conceder desconto* de 40%  
em suas livrarias, Livraria Virtual (www.imprensaoficial.com.br/livraria) e  

Livraria XV de Novembro (Rua XV de Novembro, 318) a todos docentes da rede pública estadual e 
municipal do Estado de São Paulo, mediante apresentação de vínculo empregatício.

*desconto sobre preço de capa para os livros editados ou coeditados pela Imprensa Oficial


